事 務 連 絡

令和７年２月１９日

保 護 者 各 位

沖縄県立石川高等学校

校長 宇地原  光

（公 印 省 略）

高校入試実施に伴う自宅学習期間について（お知らせ）

春爛漫、保護者の皆様には日頃から本校の教育にご協力いただき、心から感謝申し上げます。

さて３月４日（火）、５日（水）は、全県立高校において令和７年度入学者選抜学力検査が行わ

れます。同期間中は、県立高校に在籍する全ての生徒が「自宅学習期間」となります。つきまし

ては、石川高校の生徒も高校入試業務が行われる下記の期間は自宅学習となりますので、お子さ

まが自宅でしっかり勉学に取り組むよう、ご家庭でのご指導をよろしくお願いいたします。

記

3/4（月）～3/19（水）の行事計画

日（曜） 行事計画 行事内容

３（月） 午前中４時間授業 午前：授業／検査場設営（完全下校１３：３０ごろ）

４（火） 自宅学習① 一般入試（学力検査１日目）終日校内立ち入り禁止

 ５（水） 自宅学習② 一般入試（学力検査２日目）部活動は 15：30 以降

 ６（木） 自宅学習③ 高校入試関連業務     部活動は 14：00 以降

７（金） 自宅学習④ 高校入試関連業務     部活動は 14：00 以降

１０（月） 午前中 4 時間授業 授業：１２５６  ※追検査がある場合は自宅学習

１１（火） 午前中 4 時間授業 授業：１２５６  教科書販売日

１２（水） 自宅学習⑤ 高校入試関連業務     部活動は 14：00 以降

１３（木） 午前中 4 時間授業 授業：１２３４

１４（金） 午前中 4 時間授業 授業：１２３４

１７（月） 自宅学習⑥ 高校入試関連業務     部活動は 14：00 以降

１８（火） 午前中 4 時間授業 授業：１２３４

１９（水） 修了式、離任式 下校１２：３０  二次募集関連業務

※ 本校では、二次募集関連業務が行われるため、３月１５日（金）以降も授業時間に変更があり

ます。また、修了式、離任式は３月１９日（水）となります。